
 1/4 

sp.zn. sukls123362/2013 

 

 

PŘÍBALOVÁ INFORMACE – INFORMACE PRO UŽIVATELE 

Procto-Glyvenol 
čípky 

(Tribenosidum, Lidocaini hydrochloridum monohydricum) 

 

Přečtěte si pozorně celou příbalovou informaci dříve, než začnete tento přípravek 

používat, protože obsahuje pro Vás důležité údaje. 

Vždy používejte tento přípravek přesně v souladu s příbalovou informací nebo podle pokynů 

svého lékaře nebo lékárníka nebo zdravotní sestry. 

- Ponechte si příbalovou informaci pro případ, že si ji budete potřebovat přečíst znovu. 

- Požádejte svého lékárníka, pokud potřebujete další informace nebo radu. 

-     Pokud se u Vás vyskytne kterýkoli z nežádoucích účinků, sdělte to svému lékaři nebo      

    lékárníkovi. Stejně postupujte v případě jakýchkoli nežádoucích účinků, které nejsou 

uvedeny     

    v této příbalové informaci. 

-    Pokud se do 7  dnů  nebudete cítit lépe nebo pokud se Vám přitíží, musíte se poradit 

s lékařem.  

V této příbalové informaci naleznete: 

1. Co to je Procto-Glyvenol a k čemu se používá 

2. Čemu musíte věnovat pozornost, než začnete Procto-Glyvenol používat 

3. Jak se Procto-Glyvenol používá 

4. Možné nežádoucí účinky 

5. Jak Procto-Glyvenol uchovávat 

6. Obsah balení a další informace 

 

1. Co to je Procto-Glyvenol a k čemu se používá 

Procto-Glyvenol se používá pro místní léčbu vnějších a vnitřních hemeroidů. Hemeroidy jsou 

rozšířené žíly v oblasti konečníku, které způsobují místní bolest, píchání a svědění. 

První léčivá látka, tribenosid působí místně na příčiny zánětu v malých krevních cévách. 

Druhá léčivá látka, lidokain je místní anestetikum, které poskytuje okamžitou úlevu od 

svědění, píchání a bolesti způsobené hemeroidy. 

 

1 čípek (2g) obsahuje 400mg tribenosidu a 40mg lidocainu. 

 

2. Čemu musíte věnovat pozornost, než začnete Procto-Glyvenol používat 

Nepoužívejte přípravek Procto-Glyvenol 
- jestliže jste alergický(á) na léčivé látky nebo na  kteroukoliv další složku tohoto přípravku 

(uvedenou v bodě 6). 

Upozornění a opatření 

V případě, že trpíte jaterním onemocněním, konzultujte použití přípravku Procto-Glyvenol 

s Vaším lékařem nebo lékárníkem. 


